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رونمایی از کتابت قرآن کریم 
در همدان

موزه تخصصی قرآن ایجاد می شود

سپهرغرب، گروه خبر: یک اثر کتابت قرآن کریم 
به خط »مرتضی شعبانی« با حضور جمعی از مسؤولان 
اســتانی در مرکز همایش هــای بین المللی و قرآنی 

شهرداری همدان رونمایی شد.
آئیــن رونمایی از یک اثــر کتابت قــرآن کریم به خط 
»مرتضی شــعبانی«، ظهر چهارشنبه در مرکز همایش های 

بین المللی و قرآنی شهرداری همدان برگزار شد.
شــهردار همدان در این مراســم با بیان اینکه شهرداری 
در بیش از 14 فرهنگسرای سطح شهر به ترویج موضوعات 
فرهنگی و قرآنی می پردازد و همایش ها و مراســم متعددی 
در این زمینه برگــزار می کند، گفت: اگر می خواهیم در هر 
کاری به سلامت به مقصد برسیم باید به اصول دین و مبانی 

قرآن عمل کنیم.
عباس صوفی با بیان اینکه برای شهرداری همدان همکاری 
بــا بنیاد قرآن و فعالیت در راســتای ترویــج فرهنگ دینی و 
قرآنی یک افتخار است، عنوان کرد: برگزاری نماز جماعت در 
بوستان های ســطح شهر در ایام تابستان که با همکاری ستاد 

اقامه نماز اتفاق افتاد کار بی نظیری در کشور بود.
وی بــا اشــاره بــه اینکــه در طول ســال نیــز به طور 
مســتمر جلســات جزء خوانی، روخوانی و آمــوزش قرآن 
در فرهنگســراهای شــهرداری دایر اســت، ادامه داد: یکی 
از اتفاقــات خوبــی کــه طی ســال های اخیر رقــم خورد 
موضوع کتابت قرآن کریم بــا همکاری هنرمندان در مرکز 

همایش های قرآنی شهرداری بود.
شهردار همدان یکی از شاخص ترین اقدامات هنرمندان 
در عرصــه ترویج فرهنگ قرآنی را اهدای تابلوهای قرآنی به 
خط استاد مرتضی شعبانی به مرکز همایش های بین المللی 
و قرآنی شهرداری همدان عنوان و بیان کرد: استاد شعبانی 
برای کتابت این مصحف شــریف، چهار ماه و 20 ساعت در 

روز وقت صرف کرده است.
وی یادآوری کرد: راه انــدازی موزه های تخصصی به ویژه 
مــوزه قرآن کریم در این مرکز در دســتور کار شــهرداری 

همدان قرار دارد.
رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر همدان نیز 
در این آئین گفت: یکــی از مهم ترین اتفاقات در حوزه ترویج 
فرهنگ قرآنی، امروز به دست استاد شعبانی، هنرمند برجسته 

شهر همدان رقم خورد و باید از وی تقدیر و تشکر کرد.
رضوان سلماســی تصریــح کرد: فرهنگســراهای تحت 
مدیریت شــهرداری همدان و به صــورت ویژه تالار قرآن به 

فعالیت های قرآنی و فرهنگی مشغول هستند.
کاتب قرآن کریم نیز در این مراســم با بیان اینکه خود 
را لایق تقدیر و تشــکر نمی بینم، اظهار کرد: از روز 13 ماه 
رمضان آغاز به کتابت قرآن کردم و روز اربعین حسینی این 

کار تمام شد.
مرتضی شــعبانی ادامه داد: 140 روز و روزی 20 ساعت 
برای کتابت قرآن کریم وقت گذاشتم و این کتابت در 740 

صفحه انجام شد.
گفتنی اســت؛ در پایان مراســم با حضور مســؤولان از 

کتابت قرآن رونمایی شد.

معاون فرماندار ملایر:
بانک ها روند پرداخت وام ازدواج 

را تسهیل کنند
ســپهرغرب، گروه خبر: معاون سیاسی، اجتماعی 
فرماندار ملایر گفت: بانک ها روند پرداخت وام ازدواج 

را تسهیل کنند.
سعید کتابی روز گذشته در جلسه ستاد ساماندهی امور 
جوانان شهرستان ملایر که به مناسبت گرامیداشت ولادت 
حضــرت زینب )س( برگزار شــد، در خصوص فعالیت های 
مؤسســات و ادارات ایــن شهرســتان در پیگیــری و رفع 
مشــکلات جوانان در بخش های مختلف فرهنگی، اجتماعی 
و ورزشــی، اظهار کرد: شهرســتان ملایر در استان و کشور 

وضعیت مطلوبی دارد.
وی افــزود: ملایــر کمترین مشــکلات را بــا توجه به 
پیگیری هــای مســتمر و اجرای دســتورالعمل ها توســط 
مسؤولان، رؤسای سازمان ها و ادارات آن دارد که خود نشانه 
عزم جدی مســؤولان برای رفع مشکلات موجود و سد راه 

جوانان است.
معاون فرماندار ملایر از رؤسای بانک های عامل در پرداخت 
وام ازدواج و اشتغال زایی خواست با پیگیری های مستمر خود و 
رعایت قوانین از سوی بانک مرکزی، راهکارهایی را برای تسهیل 
در پرداخت وام ازدواج و مؤسســان ســازمان های اشتغال زا و 

کارآفرین این شهرستان ارائه دهند.
کتابی ضمن تقدیر از خدمات مدیریت بهداشــت و درمان 
شهرستان ملایر با اشاره به رفاه و سلامت جوانان، عنوان کرد: 
اصول 29 و 43 قانون اساســی کشــور تأکید بر برنامه ریزی 
سلامت برای آحاد جامعه به ویژه جوانان در دستگاه های دولتی 
دارد که در این راستا از مسؤولان و رؤسای ادارات شهرستان و 
بخش های تابعه انتظار می رود با برگزاری برنامه های فرهنگی، 
ورزشــی، اجتماعی و کارگاه ها و کلاس های آموزشــی برای 

جوانان از هیچ تلاشی مضایقه نکنند.
وی تصریح کرد: می بایست مسؤولان بخش های مختلف، 
همکاری کامل و مســتمری را بــا اداره ورزش و جوانان در 
برگزای جشنواره ها، همایش ها و دیگر برنامه ها داشته باشند 
تا در آینده شاهد پویایی و شادابی آحاد مردم ورزش دوست 

این شهرستان و جوانان آن باشیم.
معاون فرماندار ملایر اجرای مصوبات جلســه، ارائه گزارش 
دقیق بانک های عامل در پرداخت وام ازدواج و اشتغال به اداره 
ورزش و جوانــان و همکاری کامل ادارات و ســازمان های این 
شهرستان را با سازمان های مردم نهاد دارای مجوز خواستار شد.
سرپرســت اداره ورزش و جوانان شهرســتان ملایر نیز 
گفت: خدا را شــکر در جمع عزیزانی هســتم که برای رفع 
مشکلات و مسائل پیش روی جوانان از هیچ تلاشی مضایقه 
نمی کنند و با تمام توان خود سعی در رفع این مشکلات در 

سطح شهرستان دارند.
جلال لطیفی تلاش برای رفع موانع و مشکلات پیش روی 
جوانان را امری مهم برشــمرد و از رؤسای بانک های عامل 
در پرداخت وام ازدواج و اشــتغال خواست تا با برنامه ریزی  
نسبت به ارسال گزارشی از وام های پرداختی خود به زوجین 
از اول اسفندماه سال گذشته تا اول اسفند ماه سال جاری به 

اداره ورزش و جوانان اقدام کنند.
وی خاطرنشــان کرد: این اداره در نظر دارد با همکاری 
هیئت های ورزشی و ســازمان های مردم نهاد خود، خدمات 
نوین ورزشــی با علم روز را در آینده نزدیک به ورزشکاران 

و جوانان ارائه دهد.

خبــر

امضای تفاهم نامه همکاری 
وزارت تعاون با استانداری همدان

همکاری  تفاهم نامه  خبــر:  گروه  ســپهرغرب، 
مشــترک بین وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با 
ابلاغی  سیاست های  راستای  در  همدان  استانداری 
اصل 44 قانون اساسی با هدف توسعه بخش تعاون 

امضا شد.
معاون امــور تعاون وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
روز گذشته در دیدار با استاندار همدان و امضای تفاهم نامه 
مشترک، گفت: در این تفاهم نامه تحقق اهداف برنامه ششم 
توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی مرتبط با بخش تعاون 
با اســتفاده از ظرفیت ها و امکانات بومی، منطقه ای و جلب 
رضایت مردم در توســعه و رونق اقتصــادی در نظر گرفته 

شده است.
محمدجعفر کبیری اظهار کرد: اســتان همدان قابلیت 
خوبی برای صادرات دارد و محصولات و صنایع دســتی آن 

را می توان در قالب تعاونی صادر کرد.
وی بیان کرد: گام های خوبی برای پیش کنترل هوشمند 

تعاونی های مسکن در قالب سامانه جامع ایجاد شده است.
کبیری با اشــاره به اینکه به دنبال تشکیل مرکز نوآوری 
و توســعه این اســتان هســتیم، افزود: صندوق نوآوری و 
شــکوفایی می تواند نقــش خوبی در توســعه تعاونی های 

دانش بنیان داشته باشد.
معاون امــور تعاون وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
تصریح کرد: استارت آپ ها می توانند در کنار صنایع سنتی، 
کار کننــد تــا جوانان و نخبــگان دانشــگاهی وارد عرصه 

تعاونی ها شوند.
وی با بیان اینکه از طریق بانک توسعه تعاون، طرح های 
خوب توســعه ای تعاونی ها حمایت می شــوند، اذعان کرد: 
از طریــق صنــدوق ضمانت نیز از طرح هــا و ایده های نو و 

اشتغال زا حمایت می شود.
کبیری ادامه داد: 30 درصد از اعتبارات حوزه تعاونی های 
دانش بنیان و نوآورانه، توســط صندوق نوآوری و شکوفایی 

تأمین می شود.
معاون امــور تعاون وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
با اشــاره به اینکه امســال منابع تعاونی ها 11 برابر افزایش 
داشته اســت، خاطرنشان کرد: به دنبال آن هستیم از طریق 
فروش دارایی ها یک هزار میلیارد تومان اعتبار برای افزایش 
بهره وری تعاون تأمین کنیم تا در راستای توسعه اقتصادی 

کشور مؤثر باشیم.
      ســند راهبردی همــدان مطابق با اقتصاد 

مقاومتی است
استاندار همدان نیز اظهار کرد: سند راهبردی این استان 
مطابق سیاست های اقتصاد مقاومتی و بر اساس راهبردهای 

دولت تدبیر و امید تدوین شده است.
سید ســعید شــاهرخی با بیان اینکه همدان روی ریل 
توســعه قرارگرفته و توسعه و پیشــرفت آن بر مبنای یک 
برنامه مطالعه شــده و منسجم اســت، گفت: در این برنامه 
محورهای توسعه استان مطالعه شده و ظرفیت ها و مزیت ها 

شناسایی شده اند.
وی با اشــاره بــه اجــرای ســند راهبــردی و برنامه 
توســعه سه ساله اســتان همدان، یادآوری کرد: با تأسی از 
سیاست های دولت تدبیر و امید، اولویت مهم ما در همدان 

توجه به معیشت، اشتغال و تولید است.
اســتاندار همدان تأکید کرد: تحقق این مهم جز با توجه 
به تولید، تولیدکنندگان و حمایت از بخش خصوصی محقق 

نمی شود.
شــاهرخی ادامه داد: بر اســاس این برنامه باید سالانه 
20 هزار شــغل و پنــج هزار میلیــارد تومان در اســتان 

سرمایه گذاری شود.
وی با اشــاره به اینکه مردم نقش اصلی را در انجام امور 
دارند و تعاونی هــا می تواند این حضــور را اثربخش کنند، 
عنوان کرد: بیش از یک هزار و 127 تعاونی در استان وجود 

دارد که بیشتر آن ها فعال و پویا هستند.

خبــر

خبــر
sepehr.khabar@gmail.com

اقتصاد و تولید: پوشاک همدان بدون نشان
 برخی نام در بی نام و نشانی دارند.

گزارش: قانون شکنی برخی پزشکان
 پس آموزش وپرورش در باب اخلاق دانش آموزان 

درس خوان بیشتر بکوشد.
مصاحبه: نیاز جامعه به گفت وگو

 برخی کوفــت و کوب را بــر گفت وگو ترجیح 
می دهند.

خبر: سال 20 20 هم رسید
 بااین حال حسنی به مقصد نرسید.

یادداشــت: خانه تکانــی مجلس آینده بــرای تحقق 
آرمان ها

 پس آرمان گرایان را پیدا کنید.
خبر: مشاغل مزاحم سامان دهی می شوند

 مگر کسی هست که دلالان را سامانی بدهد؟
شورا: سهم شهرداری همدان از ارزش افزوده پرداخت 

شود
 تا شهرداری هم یک درصد کتابخانه ها را بدهد.
خبر: گوش شکسته های همدان مسافر جام هاشمی نژاد

 چند دل شکسته هم برای دعا ببرید.
خبر: گردشگری در سال 2019 دست خالی ماند

 حاضرم دستم را در دســتش بگذارم که خالی 
نباشد.

خبر: تعطیلی 70 نانوایی به طور خودسرانه
 بارها گفتیم، برخی زبان ادب سرشان نمی شود.

خبر: سمبل شیطان در المپیک 2020 ژاپن
 با حضور آمریکا، آن شیطان از تنهایی درمی آید.

خبــر: دو مهاجم ایرانــی و خارجی در ســبد خرید 
استقلال

 مراقب باشــید در اثر هجوم، ســبدتان را پاره 
نکنند.

سلامت: چاقی به غلبه بر سرطان کمک می کند
 پس هرچه بیشتر چاق شویم تا سرطان نگیریم.

خبر: ردپای عید چینی در همدان
 دنبال ردپای کار و تلاشش هم باشید.

گزارش: وزارتخانه شدن میراث فرهنگی برای همدان 
سودی نداشت

 اما برای کسی که وزیر شد، سود داشت.
مسؤول: شناخت 25 شغل مزاحم

 لطفاً مزاحم مشاغل مزاحم نشوید.

تلخکخان
معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

بنیه تعاونی های کشور تقویت شود
معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استاندار همدان: توسعه نوآوری و فناوری در تعاونی ها

ســپهرغرب، گروه خبــر: معاون امور 
اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  وزارت  تعاون 
کشور  تعاونی های  بنیه  باید  اینکه  بیان  با 
تقویت شــود تا در فضای رقابت با بخش 
با توسعه  خصوصی موفق باشــند، گفت: 
اعتبارات  تخصیص  و  فناوری، شــفافیت 
را  کشور  تعاونی های  می توانیم  مناســب 

شبکه سازی و توانمند کنیم.
در جلســه کمیته  کبیــری  محمدجعفــر 
هماهنگی و توســعه اســتان همــدان با بیان 
اینکه به دلیل تحریم در حوزه اقتصاد، شــرایط 
خوبی نداریم، اظهار کــرد: در جریان تحریم ها 
مسؤولان نظام جمهوری اسلامی تلاش کردند 
در چارچــوب  منطق از منافع ملی کشــور در 
عرصه جهانی و در برابر نظام سلطه دفاع کنند.
وی با بیــان اینکــه با کمک و یــاری هم 
می توانیم از مشــکلاتی که دشمن ایجاد کرده 
عبور کنیم، افزود: طی ســال های گذشــته با 
همین همگرایی توانستیم در مقابل برنامه های 

دشمنان بایستیم و به موفقیت دست یابیم.
معاون امور تعــاون وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی تأکید کرد: اگر روی یک سکه تحریم، 

چالش اســت روی دیگر آن متعلق به فرصت ها 
بوده که باید از آن ها برای رونق تولید در کشور 

بهره برداری شود.
کبیری اذعان کرد: به لطف خدا امروز کشور 
در شرایطی قرارگرفته که تولیدکنندگان داخلی 
می تواننــد برای تثبیت فروش کالاهای خود در 

بازارهای خارجی کار کنند.
وی بــا اشــاره به نقــش مهــم تعاونی ها و 
لزوم توســعه آن ها، ادامه داد: توسعه تعاونی ها 
می تواند به تاب آوری اقتصاد کشور کمک کند.

معاون امور تعــاون وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعــی با بیان اینکه بایــد بنیه تعاونی های 
کشــور تقویت شود تا در فضای رقابت با بخش 
خصوصــی موفق شــوند، بیان کرد: با توســعه 
فناوری، شفافیت و تخصیص اعتبارات مناسب 
می توانیم تعاونی های کشــور را شبکه سازی و 

توانمند کنیم.
کبیری با اشــاره به اینکه بــا این اقدامات و 
جذب سرمایه های خرد مردم، بازتولید ثروت و 
اشتغال در کشور را شاهد خواهیم بود از توسعه 
زیســت بوم، نوآوری و فنــاوری در تعاونی های 

کشور خبر داد.
وی با اشــاره به تخصیص 35 میلیارد تومان 
برای بخش تعاون کشــور، خاطرنشان کرد: هر 
اســتانی که بتواند در این مسیر پاشنه کشیده 
وارد کار شــود سهم بیشــتری از این اعتبارات 

خواهد برد.
معاون امور تعــاون وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در خصوص ادغام تعاونی های کشــور 
نیــز، عنوان کــرد: اتفاقات خوبی بــرای ایجاد 
کنسرسیوم در حال وقوع است که نمونه آن را 

در دهه فجر مشاهده خواهیم کرد.
کبیــری گفت: از ظرفیت این کنسرســیوم 

می توان برای توزیع اقلام اساســی برای جامعه 
کارگری استفاده کرد.

معــاون هماهنگی امور اقتصادی و توســعه 
منابــع اســتاندار همدان نیــز با بیــان اینکه 
تعاونی های روســتایی قابلیــت بالایی دارند و 
سیاست های اشتغال زایی دولت تدبیر و امید با 
تشکیل این تعاونی ها محقق می شود، گفت: 25 
تعاونی دهیاری در روســتاهای استان داریم که 

باید از آن ها حمایت کنیم.
ظاهر پورمجاهد با اشاره به اینکه دو تعاونی 
همدان در ســال 97 نمونه کشــوری شــدند، 
یادآوری کرد: در توسعه تعاونی ها باید با برنامه 
و منسجم کار کنیم و پشتیبانی وزارتخانه را نیز 

داشته باشیم.
وی با بیان اینکه اتحادیه ها باید فعال شوند و 
حذف واسطه ها در نظام توزیع با ایجاد تعاونی ها 
امکان پذیر اســت، ادامــه داد: تعاونی ها بخش 

عمده ای از مردم و همراه دولت هستند.
معــاون هماهنگی امور اقتصادی و توســعه 
منابع اســتاندار همدان بیان کرد: با شناسایی 
گنجایــش و اســتعداد بخش ها و دهســتان ها 
می توانیــم در آن ها تعاونی های بســیار خوبی 

ایجاد کنیم.
پورمجاهد با تأکید بر اینکه در ستاد تسهیل 
آمادگی داریم تا مشکلات تعاونی های روستایی 
را حل کنیم، اظهار کرد: حدود 900 هزار تن از 

جمعیت استان همدان عضو تعاونی ها هستند.
وی تصریح کرد: اگر قرار است 100 سهمیه 
روستا تعاون داشته باشیم، باید آن را به معنای 

واقعی تشکیل دهیم.
     فعالیت در عرصه تعاون منجر به 

تاب آوری اقتصادی می شود
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان 

همدان نیز، تکیه بر توان تعاون و شــرکت های 
تعاونــی را زیرســاخت اقتصــاد مقاومتــی در 
کشور دانســت و اظهار کرد: حمایت، هدایت و 
نظارت بــر عملکرد تعاونی ها یکی از برنامه های 

اولویت دار ماست.
احمد توصیفیان از کمک به ثبت و راه اندازی 
تســهیلات  پرونده های  پیگیــری  تعاونی هــا، 
شــرکت های تعاونــی متقاضــی و برگــزاری 
دوره های آموزشــی مورد نیاز خبر داد و گفت: 
تعاون بهترین راه برای گردش عدالت اجتماعی 

است.
وی، فعالیــت در عرصه تعــاون را زمینه ای 
برای رونق تولید داخل، اســتقلال و استفاده از 
ظرفیت های اقتصادی دانست و ابراز کرد: تعاون 
موجب تجمیع سرمایه ها، سرمایه گذاری داخلی 

و مشارکت افراد در برابری فرصت ها می شود.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان 
همدان با بیان اینکــه فعالیت در عرصه تعاون 
علاوه بر تاب آوری اقتصادی در شــرایط تحریم 
در پیشــرفت کشــور نقش آفرین خواهد بود از 

فعالیت یک  هزار و 127 تعاونی خبر داد.
فعالیت های  توصیفیان خاطرنشــان کــرد: 
خوبی از قبیــل تکمیل واگــذاری تعاونی های 
مسکن مهر استان، طرح روستا تعاون، تشکیل 
جلســه شــورای گفت وگوی دولــت و بخش 
خصوصی ویژه برای فعالان بخش تعاون، طرح 
مشــکلات شرکت های تعاونی در ستاد تسهیل، 
توجه به بخش صــادرات تعاونی ها با محوریت 
اتاق تعاون، مشــارکت فعال شرکت های تعاونی 
مصــرف در توزیــع کالا، احیــای تعاونی های 
غیرفعــال، آموزش عمومــی و تخصص و غیره 
به منظور رفع موانع، صیانت از اشتغال مجدد و 

توسعه تعاونی های استان انجام شده است.

سپهرغرب با نگاهی به طرح گردشگری 240 هکتاری سد اکباتان هشدار داد:

گردشگری مدیریت نشده سمی مهلک برای محیط  زیست
ســپهرغرب، گــروه خبــر - طاهره 
 240 گردشــگری  طرح  ترابی مهــوش: 
هکتاری سد اکباتان نیازمند سند ارزیابی 
به سمی مهلک  تا  زیست محیطی اســت 

برای محیط زیست بدل نشود.
گردشگری در برهه کنونی یکی از ابزارهای 
رشــد و توســعه پایدار بــوده و روزبــه روز بر 
گســتردگی و بالندگی آن در سرتاســر کشور 
افزوده می شــود، به طوری که بیشــتر استان ها 
کــه بــه توســعه اقتصــادی و اجتماعی خود 
می اندیشــند، به صنعت گردشــگری به عنوان 

ضرورت مهم و اساسی می نگرند.
بــدون شــک فعالیت های گردشــگری در 
مناطق اکوتوریســتی پیامد های زیست محیطی 
ملموسی را به طور مستقیم یا غیرمستقیم به جا 
می گذارد که بررسی و تحلیل جامع و کامل این 
پیامد ها می تواند به برنامه ریزی جهت پایداری 
صنعــت گردشــگری و حفظ محیط زیســت 

اقلیمی کمک کند.
نکتــه قابــل تأمل این اســت کــه صنعت 
گردشگری گرچه به اشتغال و توسعه اقتصادی 
پایدار کمک می کند، اما تأثیرات زیست محیطی 
و اجتماعی مخربی را به خصوص در استان های 
در حال توسعه برجا می گذارد که آلودگی منابع 
تأثیرپذیری  تولید ضایعــات،  آب زیرزمینــی، 
فرهنگ بومی و محلی، مسائل اخلاقی، تخریب 

محیطی و غیره تنها بخشی از مشکلات است.
بنابراین پیش از اجرای هر طرح گردشگری 
در محیط های بکر زیستی، می بایست به الزامات 
زیســت محیطی توجه شــود؛ چیزی که انتظار 
می رود از ســوی مدیران شهری در همدان نیز 

مورد توجه قرار گیرد.
بــرای نمونه طــی دو ماه اخیــر طرحی در 
شــورای اسلامی شهر همدان مورد بررسی قرار 
گرفت مبنی بــر اینکه در اراضی 250 هکتاری 
بالادســت ســد اکباتان که پیــش از این قرار 
بود فقط به عنــوان یک پــارک جنگلی دارای 
کمپ های اقامتــی، موزه ها، فضاهــای بازی و 
سرگرمی باشد، مجموعه تفریحی ساخته شود.

البتــه ارائه این طــرح در صحن شــورا با 
مخالفت هایی نیز مواجه شد به طوری که برخی 
اجرای آن را به نوعی تخریب محیط زیســت و 
ایجاد تنش آبی بیشــتر در شهر همدان قلمداد 
کردند، چراکه به زعم آن ها باید به زوایای پیدا 

و پنهان این طــرح پرداخت حال آنکه به گفته 
مخالفــان، گویا موافقان طرح از ایجاد دو نمونه 
مشــابه در شــهر اصفهان در بالادست سد این 
شــهر به عنوان الگو یاد می کننــد، درحالی که 
ایجاد این دو پارک در حومه سد اصفهان سبب 
ایجاد مشــکلات زیست محیطی ازجمله خشک 
شــدن تالاب گاوخونی و معضــلات اجتماعی 
مانند درگیری کشاورزان برای حقابه شده است.
از طرفی بــه گفته کارشناســان، پارکی با 
مســاحت250 هکتار برای حیات خود به 200 
لیتــر در ثانیه آب نیــاز دارد که این مقدار 20 
درصد آبی است که سد اکباتان تأمین می کند، 
حال آنکه این ســد به تنهایی پاسخگوی تأمین 
آب شهر همدان نیست. به همین منظور بخشی 
از آب همــدان از منابــع زیرزمینی با حفر چاه 
تأمین می شــود و حتی قرار است در درازمدت 

از شهرهای دیگر به همدان آب منتقل شود.
از ســوی دیگر حتی در صــورت تأمین آب 
مورد نیاز، موضوع سیستم جمع آوری فاضلاب 
و پســاب این منطقه نیز خود داستان دیگری 
دارد که بایــد از طرف متولیان مورد توجه قرار 
گیرد، چراکه طی ماه های اخیر شــاهد احداث 
پارک 10 هکتاری یلفان در نزدیکی سد اکباتان 
بودیم که به گفته مطلعان ســرویس بهداشتی 
ساخته شده در آن، فاقد سیستم فاضلاب است 
و این امر خود مشکلات زیست محیطی بسیاری 

را در آینده ایجاد خواهد کرد.
خبرنــگار ســپهرغرب با توجه بــه اهمیت 

موضوع بــرای اطــلاع از جزئیات بیشــتر در 
خصوص ایــن طرح گفت وگویی را با محســن 
جعفری نژاد بسطامی، مدیرکل حفاظت محیط 
زیست اســتان همدان انجام داده که در ادامه 

می خوانید:
مدیــرکل حفاظت محیط زیســت اســتان 
همدان با بیان اینکه رویکرد اســتان بر مبنای 
طرح آمایش ســرزمینی بر توسعه گردشگری 
اســتوار اســت، گفت: بر این اســاس مســئله 
گردشــگری برای همه دســتگاه های اجرائی و 
حتی محیط زیست به دلیل وجود ظرفیت های 

بسیار از جایگاه ویژه ای برخوردار است.
محســن جعفری نــژاد بســطامی تصریــح 
کرد: درواقع دســتگاه محیط زیســت اســتان 
از پروژه هایــی کــه در قالــب رعایت مســائل 
زیست محیطی اقدام کرده و طبق قوانین عمل 

کنند، حمایت می کند.
وی در خصــوص طرح ایجــاد پارک 250 
هکتاری در بالادســت سد اکباتان، اذعان کرد: 
ازآنجایی کــه اجرای هر طرحی در ســدها جزء 
وظایــف شــرکت آب  منطقه ای اســت، اخیراً 
مکاتبــه ای با مــا دراین باره صــورت پذیرفت 
مبنی بر اینکه قصد دارند در حوزه گردشــگری 

اقداماتی در این منطقه انجام دهند.
مدیــرکل حفاظت محیط زیســت اســتان 
همدان ادامه داد: مباحث قانونی و فنی مرتبط 
بــا این طرح به شــرکت آب منطقــه ای ابلاغ 

شده است.

جعفری نــژاد بســطامی با تأکید بــر اینکه 
امیدواریم از ظرفیت این ســد با رعایت موازین 
زیســت محیطی بهترین بهره مندی را داشــته 
باشــیم، عنوان کرد: این طــرح ازآنجایی که در 
حومه سد قرار دارد با توجه به وسعت بالای آن، 
نیازمند ارائه گزارش های ارزیابی در بخش های 

مختلف محیط زیستی است.
وی با بیان اینکه این گزارش ها می بایست با 
در نظر گرفتن مسائل فنی آن باشد، ابراز کرد: 
موضوع پســماند، فاضلاب، فضای سبز و میزان 
اثرگذاری این مجموعــه در منطقه و به ویژه بر 
ســد و حوزه آن ازجمله مقوله هایی اســت که 
باید در خصوص آن ها ارزیابی های فنی صورت 

پذیرد.
مدیــرکل حفاظت محیط زیســت اســتان 
همدان با اشــاره به اینکه با ارائه ارزیابی ها این 
موارد در جلســات کارشناســی مورد بررســی 
قرار خواهد گرفــت، افزود: درواقع به دنبال آن 
هســتیم که طرحی در استان اجرا شود که در 
آینده مشکلات زیســت محیطی برای منطقه و 

در عین حال، سد اکباتان نداشته باشد.
جعفری نژاد بســطامی با اشــاره به مشکل 
پــارک یلفان، تصریح کــرد: تأکید ما بر رعایت 
موازین زیســت محیطی اســت، ایجاد شــبکه 
فاضلاب در محدوه شــهری معنا پیدا می کند، 
بنابراین برای فاضلاب چند چشــمه ســرویس 
بهداشــتی موجود در این پارک به نظر می رسد 
بنا به میزان اثرگذاری منبع آلودگی باید راهکار 
درســتی اندیشیده شود که شــاید یکی از این 
راهکارها ایجاد چاه برای مدیریت فاضلاب باشد.
مع الوصــف؛ خطــاب بــه متولیــان حوزه 
گردشگری شهر همدان باید گفت که گردشگری 
مدیریت نشده، سمی مهلک برای محیط زیست 
محســوب می شود؛ ســمی که گاهی پادزهری 
برای علاج آن وجود ندارد. اگرچه گردشــگری 
می تواند ابزار مهمی برای رشد اقتصادی باشد، 
اما اگر به درســتی برنامه ریزی و مدیریت نشده 
باشــد، می تواند اثرات مخربی بر تنوع زیستی و 
محیط های بکر هر منطقه در پی داشته باشد و 
منجر به استفاده نامناسب از منابع طبیعی و آب 
اکوسیستم شــود که این حساسیت در راستای 
اجرای طرح گردشگری در منطقه بالادست سد 
اکباتان بیشتر اســت، چراکه این منطقه منبع 

آب شرب شهر همدان محسوب می شود.


